
 

 

Länsförsäkringars kommentar till Fair Finance Guides rapport om 
utvinning i Arktis 
 

Länsförsäkringar har antagit en klimatsmart vision vilken innebär att utsläppsnivån för egna fonder 
och investeringsportföljer år 2030 ska vara i linje med Parisavtalets målsättning om att begränsa den 
globala uppvärmningen till 1,5˚ C.  

Den klimatsmarta visionen innebär att Länsförsäkringar genomför en stegvis reducering av 
investeringarnas koldioxidavtryck. Ett av de verktyg vi använder är att införa olika 
exkluderingskriterier och allt striktare omsättningsgränser för bolag verksamma inom fossila 
bränslen. År 2016 började vi implementera en 50 procentig omsättningsgränsen för bolag 
verksamma inom utvinning och energiproduktion med förbränningskol. Den gränsen har sedan 
successivt sänkts ner till max 5% år 2019. Under 2020 har vi infört ytterligare exkluderingskriterier för 
fossila bränslen och vi exkluderar nu även bolag mer än 5% av sina intäkter från okonventionell olja 
och gas samt bolag med mer än 50% av sina intäkter från prospektering och utvinning av 
konventionell olja och gas. Vår ambition är att fortsätta implementera allt striktare 
exkluderingskriterier för fossila bränslen framöver.  

Vi har undersökt exponeringen gentemot arktisk utvinning i våra investeringar. Enligt våra uppgifter 
finns det enstaka innehav i våra investeringar med koppling till arktisk utvinning men för samtliga 
dessa innehav motsvarar det mindre än 5% av bolagens intäkter. Flera av de bolag som nämns i Fair 
Finance Guides granskning har enbart vilande licenser för utvinning i Arktisk och har därmed inte 
några intäkter från utvinning i området. Eftersom praxis är att basera exkluderingskriterier på en 5 
procentgräns skulle ett kriterie gällande arktisk utvinning inte innebära någon förändring av våra 
investeringar i praktiken. Därför anser vi att det är mer effektivt att fortsätta vår utfasning av fossila 
bränslen framöver istället för att fokusera på att specifikt exkludera Arktisk utvinning.  

 


